56. ΜΕΡΙΣ ΜΟΥ ΕΙΣ ΚΥΡΙΕ.] ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Ὁ νότος ἀνάμνηστος τοῖς βιωτικοῖς πράξεσιν, ἢ κινεῖται ἔχων μερίδα ἐπὶ γῆς, μήδ' ἐν τῶν θείων τὰ ποιῶντα, ἀλλ' ἀρκέμενος ἀντὶ πάντων τῶν κυρίων, ἐρεῖ μερὶς μου κύριος. τύπτει δὲ ἀκολουθεῖ λέγειν· Εἶπα φυλάξααδ τὸ νόμον σου, τρεῖς τὸν πνεύματι σου πρὸς τὸν Πάυλον λέγει· Οἶδαυρ δὲ ὅτι πνεύματός σου ὅστις ὁ νόμος, καὶ τὰ ἔργα. πῶς γὰρ ἐφυλάξουσιν τὸ νόμον ἢ τὰς ἐπιτάχων τῶν κυρίων, οἱ μερίδα αὐτῶν ἔχοντες καὶ τὰς ἀδικίας, οἷς διηγόρευται κινεῖν κατὰ τὴν καὶ τὸν βίον. λέλεκται γὰρ τοῖς ἀδικίαις καὶ τοῖς ἰερῶσιν ὑμῶν Ααρὼν· Οὐκ ἔστι μερὶς ἐδὲ κληρονομία ἐν τοῖς ὑμῶν Ἰσραὴλ, διότι κύριος μερὶς αὐτῶν.

57. ΕΔΕΗΘΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΣΟΥ.] ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ. Πρόσωπον θεῷ ὁ χαρακτήρ τῆς ὑποστάσεως αὐτοῦ, ὡς πολλάκις εἶρηται. ὁ ποῖνος δὴ τῆ καρδία ἐπίεικτον τῶν κυρίων, ὅπως καθεστῶσιν αὐτῆ γρηγορήθῃ θεωροῦν αὐτὸν, καὶ ἐκ τῶ ἀπνίξεν αὐτῶ ἐλεηθῆ, καὶ τὸν λόγον τῆς διδασκαλίας εἶποι αὐτὸς ταὶ συγκείμενα ρητά. ὅθεν δὲ πηλίκον ὅστις ὁ ὁνόματι τῶν θεῶσιν τῶν θεῶν Ἰησοῦς σε διδάξεται λέγει· Μακάριοι οἱ καθεσθῶσιν τῆ καρδία, ὅτι αὐτοὶ τὸν θεὸν ὄψοντα.

ΘΕΟΔΩΡΟΥ. Κεῖσθ τὸν ἕλεος αὐτοῦ γίνεσθ, καὶ μὴ ὄφρανομως. τῶ λογίω σε, φησὶν, ἐλεήσον με καὶ τὸ ὄλογον.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Τὸ, ἐλεήσον με καὶ τὸ λόγιον σε, εἶποι καὶ σωστὸς ἄρρωστος τῶ ἱατρῶ, ὡς ἡ τέχνη διαγορεύει θεράπεισον.

operi suffragante, singula eorum quæ dicta sunt suggerunt.

CATE-
NA PA-
TRVM.

56. HÆC FACTA EST MIHI.] ORIGENIS. Scripturam intelligit diuinitus inspiratam. Hæc enim iusto non solum dicitur, sed etiam fit, quia meditationi adiungit executionem; unde etiam eius iustificationes exquirere perhibetur, ut qui minimè obiter illas meditetur. Etenim reliqui interpretes pro exquisivi scribunt obseruavi.

THEODORI. Hæc memoria est quâ memor fui in nocte nominis tui: numquam enim non exquisivi iustificationes tuas, sed in omni tempore earumdem memor extiti. Atqui beatum est in omni tempore querere iustificationes Dei, ut secundum illas facientes, in Christo Iesu, qui vera iustitia est, iustificemur.

57. PORTIO MEA ES DOMINE.] EUSEBII. Is qui rebus secularibus nuntium remittit, & nullam in terra partem habet, neque istiusmodi desiderat, sed præ omnibus contentus est Domino, dicet: *Portio mea Dominus*. Huic autem competit dicere: *Dixi custodire legem tuam*, scilicet spiritualem: de qua Paulus ait: *Scimus enim quod lex spiritualis est*, &c. Quomodo enim non custodient legem vel mandata Domini, qui ipsum habent in portionem sicut Leuitæ, quibus præceptum est ut nihil in vita possiderent. Dicitur enim Leuitis ac Sacerdotibus filijs Aaron: *Non est pars neque hereditas in filijs Israël, quoniam Dominus pars eorum*.

HETH.
Dominus
est portio
eorum qui
serrena con-
sentiant.

Rom. 7,
14.

Num. 18,
20.

58. DEPRECATUS SUM FACIEM TVAM.] ORIGENIS. Facies Domini est figura substantiæ eius, ut sæpius dictum est. Qui igitur toto corde Dominum desiderat, ut illo iam puro effecto ipsum contempletur, & ex eo quod in ipsum intuetur misericordiam consequatur, secundum rationem disciplinæ eius proposita verba dicere poterit. Considera autem quantus sit is qui videtur; facies Dei Iesus ipse te doceat dicens: *Beati mundo corde, quoniam ipse Deum*

Facies Do-
mini est fi-
gura sub-
stantiæ eius.

Matth. 5.

THEODORI. Misericordiam petit fieri iudicio, & non iniquè. Eloquio tuo, inquit, miserere mei secundum quod conuenit.

ANONYMI. Illud, *Miserere mei secundum eloquium tuum*, dicere possit etiam sapienter infirmus Medico, *Ut ars exposcit cura*.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Nam is à quo petitur nouit misericordiæ modum ac formam. Sæpè igitur castigatio- nis modum tenet, & pœna fit benignitas siue clementia.

*Omnia
consideratè
agenda.*

59. COGITAVI VIAS TVAS.] ORIGENIS. Id quod dicit est eiusmodi: Numquam præcipitanter locutus sum, nullâ ratione prius habitâ, loquendumne mihi, an tacendum esset. Numquam temerè aliquid egi, nisi prius examinassem, essetne illa actio decens: nam viæ nostræ in cogitationibus vel ratiocinationibus sunt atque actionibus posite. Dicit igitur: Omnia consideratè feci, ob idque ambulans conuertitur pedes meos in testimonia tua, ne extra testimonia Dei ambularem, cum omne consilium meum de mandatis tuis penderet.

Rom. 8,
35.

60. PARATVS SVM, ET NON SVM TVRBATVS.] ANONYM. Si exercitati, si præparati, si quodammodò instructi fuerimus, minimè turbabimur à virtutibus aduersis, quæ nos oppugnant, ne mandata Dei custodiamus. Istiusmodi cum esset Apostolus, dixit: *Quis nos separabit à charitate Christi? tribulatio, an angustia, an persecutio? &c.*

*Funes sunt
prauæ cogi-
tationes &
peccata.*

61. FUNES PECCATORVM CIRCVMPLEXI SVNT ME.] THEODORI. Et quales funes, nisi prauæ cogitationes, & malignæ virtutes quæ ipsas suggerunt, quibus à diuino statu deijcere conantur; verumtamen incassum concidit studium illorum qui iusto funes circumplexere moliuntur, quando mens legis studiosè memor exiterit.

ORIGENIS. Funes appellantur peccata quæ sibi inuicem implexa sunt. Nam qui peccatum sibi proponunt, propter illud etiam aliud attexere compelluntur: quemadmodum David propter fornicationem etiam cædem adiecit: Cain propter fratricidium adiunxit mendacium. Verumtamen his circumplexum ait se legis non omnimodè oblitum fuisse, quandoquidem ad pœnitentiam respiciens, & conuersus, funem peccati abrupit.